XII. *Ulpian.* Nam adversus alium et alium actionem habemus.

TITULUS III.

Quibus diebus ususfructus legatus cedat.

I. *Ulpian.* Ususfructus semel cedit, nisi forte in annos singulos vel menses vel dies legatus sit: tunc enim, quia plura legata sunt, per singulos annos vel menses vel dies cedit: vel quum alternis diebus legatus est.

Et licet fructus quotidie percipi non possint, legatum non est inutile.

Dies autem ususfructus et nudi usus cedit post aditam hereditatem, quum et uti frui quis possit. Itaque servus hereditarius caetera quidem legata hereditati acquirit: in usufructu autem exspectamus personam domini, qui uti frui possit.

Ususfructus ex die, postquam dies venit, cedit: ususfructus enim ex die et in diem constituitur.

Ante aditam hereditatem vel ante diem in usufructu ex die debito nec actio de usufructu cedit, et agens nihil facit.

1. [Steph. index l. 1 §. 2 D. VII, 3]. hereditati acquiri.

2. *Anon.* [ad l. 1. §. 2]. Lege lib. XXXVI tit. 2 dig. 16 [§. 1] et lib. XLII tit. 1 dig. 61 [§. 1] et lib. XLV tit. 3 dig. 26.

3. *Enantioph.* [ad l. 1 §. 3]. Tamen ususfructus servitus est, ut lib. VIII tit. 1 dig. 1, et dig. 4 eiusdem tituli dicuntur, servitutem ipso iure non consistere ex die vel in diem, sed exceptionem opponi contra placita servitutem vindicanti.

4. [Steph. index l. 1 §. 4]. Non solum autem ususfructus non procedit ante aditionem heredis, sed nec actio de usufructu competere potest antequam heres adierit. Idem est, etsi ex die ususfructus legatus est. Nam sicut ususfructus ante diem non procedit, ita nec actio de usufructu competere potest si ante diem legatarius agat, non plus petit, sed agit, quoniam legatarius ante diem agens plus petit.

gestis hic locus in Basilica translatus est, omnino scripserat τοῦ sc. οὐσούφρονυκτου.

e) Inc. fol. 134. 139.

f) Cod. Eritheas.

g) Lege ξε διε.

[ΤΙΤΛΟΣ Δ'.]

Ποίους τρόποις ἡ χρῆσις τῶν καρπῶν καὶ ἡ
χρῆσις ἀπόλλυται.

Βι. ζ τῶν διγ. [ιι. δ']

α'. [Οὐλπιαν.] Ἡ συστᾶσα χρῆσις τῶν καρ-
πῶν καὶ ἡ περὶ αὐτῆς ἀγωγὴ φθείρεται τῇ τῆς πρώ-
της καταστάσεως ἐναλλαγῇ. εἰ δὲ πρὸ τῆς προχω-
ρῆσεως τις τὴν πρώτην κατάστασιν ἐλαττωθῇ, οὐ
φθείρεται. τὰ αὐτὰ καὶ περὶ τῆς παρὰ τὸ ἀκριβές
ονυματικής χρῆσεως τῶν καρπῶν ἐν ἐμφυτευτικῷ
ἀγρῷ⁵⁷⁾. εἰ δὲ καὶ ληγατευθῆσις ὑπόδος ἀπὸ ἡμέρας
καὶ ἀξιωθῆσις ἀποκαταστῆσαι μοι τὴν χρῆσιν τῶν καρ-
πῶν, καὶ πρὸ τῆς ἡμέρας ὑποστῶ τῆς πρώτης κατα-
στάσεως ἐναλλαγῆν, σωζεται μοι ἡ χρῆσις τῶν καρ-
πῶν φιλαγάθως. καὶ ἐπὶ τοῦ⁵⁸⁾ κατ' ἔνιαντὸν ἡ
μῆτρα ἡ ἡμέραν μόνη ἡ προχωρήσασα φθείρεται.